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1 Kuadri ligjor: Ligjit 25l2o1B dt 10.05.2018 "Per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar : stndartet Kombetare te r<oniaoiritetit ne shqiperi.(sKK 2;)3 Baza e pergatitjes se pF: Mbi bazen e konceptitte materiaritetit.(ssK 1, 1_3)4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (sKK 1; a0 - g0)
1. parimi i njesise ekonomike: mban ne ilogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.
2 Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruarduke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreryen e aktiviteiit te sa;.3' Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , no"r., midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.4 Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte rearizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5' Materialiteti eshte vleresuar nga ana ione dhe ne baze te tij pasqyrat Financrarejane hartuar vetem per zera materiale.
6 Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

_ parimin e paraqitjes me besnikeri
- parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen rigjore- parimrn e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem- parimin e protesise duke paraqitur nje pamje'ie vertete e te drejte te pF.- Parimin e qendrushmerise per te ro. noryrnrar politikat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruai lr.nlririn midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabd,l

datje e ;?: ?|[?f;t]T't " 
kostos se inventareve eshte zsjedhur metoda "FtFo,, ( hyrje e pare 

,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bitanceshte vleresuar me kosto. (SKK S; )
Per prodhimin ose krryimin e AAM kur.kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per ieri_udhen e investimit.(sKK 5: )Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeti i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin e akumutuar. (SKK S; )Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5:) njesia jone ek'nomike ka percaktuar sr metoctete amortizimit te A'Agj M metoden e amortlzimit mbi bazen e vreftes se mbetur ndersa normare amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :_ per ndertesat me S % te vleftes se mbetur.

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vreftes se mbetur- Te gjitha MM te tjera me 20 % te vreftes ," n,,o"t*Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (sKK 5: ) njesia elonomit<e raportuese ka percaktuarsr metode te amortizimit ate rineare me normen e amortizimit .15 % ne vit.
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B Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1.1

Aktivet Monetare

Banka Kombetare Tregtare ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatsh kurtra:

Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoq1rore/shlndetsore
Paga dhe shperblime

Kapitalidhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva t6 tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva td tjera
Fitimi i pashpdrndard
Fitim/Humbiae Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat
Shuma

Shpenzimet perbehen nga
641.Pagat dhe shperblimet e personelit
644.Sigurimet shoqerore dhe shendetesore
628.Shpenzime per sherbime bankare

Shuma

Fitimi (Humbja) e vitit financiar mbas tatimit

o Fitimi i ushtrimit para tatimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit (l tatueshem)
o Tatimi mbifitimin

97,629

10,735
10,735
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Shpenzime te pazbritshme jane pagat 10.920 leke dhe shpenzimet per sherbime bankare 2.000
leke.

Regjistrimi ne QKB i aktit te themelimit dhe statutit te shoqerise eshte bere me date
24.06.2020. Me date 06.07 .2ozo eshte kaluar ne statusin pasiv.
Gjate vitit 2020 nuk eshte ushtruar veprimtari. Shpenzimet e bera per paga , sigurime
shoqerore dhe shpenzime per sherbime bankare jane regjistruar ne shpenzime te
periudhes.
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Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pasqyra e NQrvshimeve ne K?pital

q

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje tendodhura pas dates se birancit per te cirat nuk behen rreguiline nuk ka.
Eshte pezulluar veprimtaria prane QKB pa afat te peicaktuar me date 06.07 .2020
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Pozitivisht :

te nga erneuml I aKsrcnar 100,000
ru,/oc

neniet(rritje) ne te arejtat e art<ei

Shuma e Faktoreve me influence pozitive
110,735

Fitim/Humbjaevitit

Shuma e Faktoreve me influence Negative

Fitimi ) neto e vitit financiar
bartet ne vitin e ardheshem

Shuma e kapitalit aksroner
Shuma
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